
 

UCHWAŁA Nr III/17/2024 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prochowice na 2024 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d) oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 

214, art. 215, art. 217, art. 221, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Miasta i 

Gminy Prochowice uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zwiększa  się plan dochodów budżetu Gminy na 2024 rok o kwotę 8000,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę: 

 

8000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy na 2024 rok o kwotę 8000,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę:  

 

 8000,00 zł, 

 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

1. Po dokonanych zmianach, o których mowa w § 1 budżet Gminy Prochowice na rok 2024 

wynosi:  

1) dochody budżetu gminy ogółem: 61 818110,83 zł,  

z tego:  

a) dochody bieżące w kwocie:   42 347113,69 zł,  

b) dochody majątkowe w kwocie: 19 470 997,14 zł, 

  

2) wydatki budżetu gminy ogółem: 71 468362,66 zł, 

z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie: 43 834940,63 zł,  

b) wydatki majątkowe w kwocie:  27 633 422,03 zł. 

 

2. W wyniku zmiany uchwały budżetowej Gminy Prochowice na 2024 r. planowany deficyt 

budżetu gminy nie uległ zmianie i wynosi: 9 650 251,83 zł. Deficyt zostanie sfinansowany: 

- przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                     

w kwocie  6 870 104,00 zł, 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych,  w kwocie 2 246 263,89 zł, 

- środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych                        

w kwocie 533 883,94 zł. 



§ 3 

1. Przychody budżetu gminy wynoszą:                10 680 147,83 zł 

2. Rozchody  budżetu gminy wynoszą:                  1 029 896,00 zł 

 

§ 4 

W uchwale nr LXXXIV/414/2023 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2023 

r. w sprawie budżetu Gminy Prochowice na 2024 rok, zmienionej uchwałami nr 

LXXXV/422/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r., nr LXXXVI/428/2024 z dnia 14 lutego 2024 r., 

nr LXXXVII/429/2024 z dnia 28 lutego 2024 r., nr LXXXVIII/434/2024 z dnia 27 marca 

2024 r., nr LXXXIX/442/2024 z dnia 4 kwietnia 2024 r., nr XC/445/2024 z dnia 24 kwietnia 

2024 r. i nr II/11/2024 z dnia 22 maja 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) załącznik nr 9 „Plan dochodów wydzielonych rachunków jednostek prowadzących 

działalność oświatową i wydatków nimi  finansowanych na 2024 rok”, otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

 

§ 6 

Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 

Prochowice.  

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                    Przewodniczący 

       Rady Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

      Sebastian Siwoń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały nr III/17/2024 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 24 czerwca  2024 r.                 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prochowice na 2024 rok 

 

I.  Dochody i wydatki bieżące budżetu gminy zwiększa się o łączną kwotę 8000,00 

zł,  

- na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach, w związku z 

otrzymaniem dofinansowania w ramach konkursu grantowego Przestrzenie 

Dobrostanu w programie Razem w Klasie realizowanego przez Fundację Szkoła z 

Klasą finansowanego przez Goggle.org za pośrednictwem Funduszu Polskich 

Organizacji Pozarządowych,(r.80101) 

 

            Przewodniczący 

       Rady Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

      Sebastian Siwoń 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr III/17/2024 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dn.24 czerwca 2024 r. 

 

PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 825 720,24 8 000,00 833 720,24 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 8 000,00 8 000,00 

 
0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 
0,00 8 000,00 8 000,00 

 
Razem: 61 810 110,83 8 000,00 61 818 110,83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BeSTia Strona 1 z 1 



Załącznik Nr 2 do uchwały nr III/17/2024 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dn. 24 czerwca 2024 r. 

 
 

PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 15 974 059,40 8 000,00 15 982 059,40 

 80101  Szkoły podstawowe 10 502 347,30 8 000,00 10 510 347,30 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 957,28 8 000,00 118 957,28 

 
Razem: 71 460 362,66 8 000,00 71 468 362,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BeSTia Strona 1 z 1 



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr III/17/2024 Rady 

Miasta i Gminy w Prochowicach z dnia 24 

czerwca 2024 r. 

 

Załącznik nr 9 do Uchwały nr LXXXIV/414/2023 Rady Miasta i Gminy Prochowic z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

budżetu Gminy Prochowice na rok 2024 

 

Plan dochodów wydzielonych rachunków jednostek prowadzących działalność oświatową i wydatków nimi 

finansowanych na 2024 rok 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Plan na 2024 r. 

DOCHODY WYDATKI 

Dział 801 - Oświata i wychowanie 494 160,00 494 160,00 

1. Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe ( Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Prochowicach ) 
102 900,00 102 900,00 

Dochody: 102 900,00  

§ 0690- wpływy z różnych opłat 300,00  

§ 0830- wpływy z usług 6 000,00  

§ 0670 - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
88 200,00 

 

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 8 000,00  

§ 0970- wpływy z różnych dochodów 400,00  

Wydatki:  102 900,00 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  9 250,00 

§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  2 500,00 

§ 4260 – zakup energii  2 000,00 

§ 4270 – zakup usług remontowych  950,00 

§ 4300 – zakup usług pozostałych  88 200,00 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych ( Szkoła 

Podstawowa Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach ) 
37 800,00 37 800,00 

Dochody: 37 800,00  

§ 0670 - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 37 800,00  

Wydatki:  37 800,00 

§ 4300 – zakup usług pozostałych  37 800,00 

2. Rozdział 80104 - Przedszkola ( Miejskie Przedszkole w Prochowicach ) 170 000,00 170 000,00 

Dochody: 170 000,00  

§ 0670- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
160 000,00 

 

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 9 900,00  

§ 0970- wpływy z różnych dochodów 100,00  

Wydatki:  170 000,00 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  8 000,00 

§ 4220 – zakup środków żywności  160 000,00 

§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  1 000,00 

§ 4300 – zakup usług pozostałych  1 000,00 

3. Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe ( Szkoła Podstawowa Nr 2 im. 

Tadeusza Kościuszki w Prochowicach) 
119 500,00 119 500,00 

Dochody: 119 500,00  

§ 0670 - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 94 500,00  

§ 0830- wpływy z usług 2 000,00  

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

12 000,00 
 

§ 0963 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

11 000,00 
 

Wydatki:  119 500,00 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00 

§ 4213 – zakup materiałów i wyposażenia  6 015,00 

§ 4243 – zakup środków dydaktycznych i książek  2 335,00 

§ 4260 – zakup energii  1 000,00 

§ 4270 – zakup usług remontowych  1 000,00 

§ 4300 – zakup usług pozostałych  96 500,00 

§ 4303 – zakup usług pozostałych  2 650,00 

4. Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe ( Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana 

Twardowskiego w Dąbiu ) 
48 840,00 48 840,00 

Dochody: 48 840,00  

§ 0830- wpływy z usług 1 000,00  

§ 0670 - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 42 840,00  

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 4 000,00  

§ 0970- wpływy z różnych dochodów 1 000,00  

Wydatki:  48 840,00 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00 

§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  3 000,00 

§ 4260 – zakup energii  400,00 

§ 4270 – zakup usług remontowych  600,00 



§ 4300 – zakup usług pozostałych  42 840,00 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych ( Szkoła 

Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Dąbiu ) 
15 120,00 15 120,00 

Dochody: 15 120,00  

§ 0670 - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 15 120,00  

Wydatki:  15 120,00 

§ 4300 – zakup usług pozostałych  15 120,00 

 


		2024-06-27T10:25:15+0200
	Sebastian Paweł Siwoń




